
Na temelju članka 143., stavka 5., točka 7, Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne 

novine“ br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 07/17, 68/18, 98/19, 

64/20), članka 9a. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi (“Narodne novine” broj 47/90, 27/93, 38/09 83/22), 

članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01-vjerod. 

tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 31. 

Statuta Općine Lovran (“Službene novine Primorsko-goranske županije“ br. 30/09 i 54/12 te „Službene novine 

Općine Lovran“ br. 2/13, 3/13-ispravak, 8/14 – pročišćeni tekst, 3/18, 7/20 i 3/21), Općinsko vijeće Općine Lovran 

na sjednici održanoj 22. prosinca 2022. godine, donijelo je 

 

PROGRAM  

JAVNIH POTREBA U OBRAZOVANJU I KULTURI OPĆINE LOVRAN ZA 2023. GODINU 

 

Članak 1. 

Programom javnih potreba u obrazovanju i kulturi Općine Lovran za 2023. godinu (u daljnjem tekstu: Program), 

utvrđuju se aktivnosti, poslovi i djelatnosti od značaja za Općinu Lovran usmjerenih na ostvarivanje potreba u 

obrazovanju i kulturi stanovnika Općine Lovran i šire. 

Ovim Programom stvaraju se uvjeti za zadovoljavanje javnih potreba u sljedećim područjima obrazovnih i kulturnih 

djelatnosti: 

- sufinanciranje izbornih programa i drugih aktivnosti u području osnovnog obrazovanja,  

- sufinanciranje izvođenja programa Umjetničke škole Matka Brajše Rašana iz Labina, Područni odjel Lovran,   

- sufinanciranje programa Općina Lovran prijatelj djece, koji provodi Društvo naša djeca,  

- stipendiranje uspješnih i darovitih učenika i studenata, 

- zaštite i očuvanja kulturnih dobara, 

- knjižnične djelatnosti, 

- glazbene i glazbeno-scenske djelatnosti, 

- izložbene djelatnosti i likovnih umjetnosti, 

- kazališne djelatnosti, 

- audiovizualne djelatnosti, 

- knjižne i nakladničke djelatnosti,  

- poticanje rada amaterskih skupina u kulturi i 

- poticanje i organiziranje tradicionalnih manifestacija. 

 

Članak 2. 

U 2023. godini Općina Lovran  sufinancirat će javne potrebe u obrazovanju i kulturi, kako sljedi: 

- sufinanciranje programa i aktivnosti Osnovne škole Viktor Car Emin iz Lovrana,  

- sufinanciranje programa i aktivnosti Umjetničke škole Matka Brajše Rašana, za Područni odjel u Lovranu, 

- stipendiranje učenika i studenata, 

- pomoć za nabavu školskih udžbenika,   

- sufinanciranje Gradske knjižnice i čitaonice Viktor Car Emin Opatija,  

- izdavanje Lovranskog lista i Zbornika Lovranščine, 

- održavanje javnog sata,  

- donacija umjetničkih djela neprofitnim organizacijama, 

- sufinanciranje programa u kulturi koji se izvode u Galeriji „Laurus“ Lovran,  

- sufinanciranje programa u kulturi koji se izvode u Kinu Lovran,  

- sufinanciranje programa u kulturi koji se izvodi u izložbenom prostoru Lovranski guc,   

- davanjem potpora udrugama u kulturi,  

- sufinanciranje školskih marendi i boravka učenika u produženom boravku, 

- Festival svjetlosti, 

- Festival pokreta,  

- sufinanciranje manifestacija: Karneval, Mihoja u Lovranskoj Dragi, Rokova u Lignju, Ribarske fešte,  

Marunada, Advent u Lovranu i druge manifestacije sufinancirane od strane Općine Lovran 

- Projekt – Venecijanska arhitektura na području Istre i Kvarnera u djelima arhitekte Attilija Maguola. 

 

 

Članak 3. 

Sufinanciranjem programa i aktivnosti Osnovne škole Viktor Car Emin iz Lovrana, osigurana su sredstva za: 

- rad produženog boravka, 

- ½ radnog vremena socijalnog pedagoga,  



- nagrade učenicima za uspješno osmogodišnje školovanje, 

- rad školskog sportskog kluba, 

- prijevoz učenika na izvan učioničku nastavu, 

- intelektualne usluge za radionice stručnog usavršavanja učitelja i učenika škole, 

- prijevoz i kotizacija učenika za natjecanja, 

- prvi koraci u prometu.  

 

Članak 4. 

Za izvođenje osnovnoškolskog glazbenog obrazovanja, namijenjenog najmlađima i učenicima, za predmete: klavir, 

violina, flauta, klarinet, gitara i harmonika te osnovnoškolskog plesnog obrazovanja za predmet suvremeni ples, 

sufinancirat će se program Umjetničke škole Matka Brajše Rašana iz Labina, Područni odjel Lovran. Program 

naobrazbe izvodit će se u prostorijama osnovne škole u Lovranu. 

 

Članak 5. 

 Temeljem Odluke o stipendiranju učenika i studenata dodjeljuju se stipendije darovitim učenicima i studentima. 

 

Članak 6. 

Za zaštitu i promicanje interesa i prava djece, programi i aktivnosti Društva naša djeca, Ogranak Lovran, usmjereni 

su na organizaciju kvalitetnog provođenja slobodnog vremena djece predškolske i školske dobi, promicanje 

Konvencije UN-a i prava djece kao i njegovanje dječje participacije, rad sa djecom sa posebnim potrebama kao i 

rad s darovitom djecom.  

 

Članak 7. 

Programi i aktivnosti na područja kulture, provode se djelovanjem i radom ustanova u kulturi i udruga, koje svoje 

programe realiziraju na području Općine Lovran i šire, kako sljedi: 

1. GALERIJSKO IZLOŽBENA DJELATNOST – u prostorijama Galerije „Laurus“ održavat će se izložbe 

djela likovne umjetnosti, domaćih i stranih umjetnika, 

2. GLAZBENO – SCENSKA DJELATNOST – organizirat će se glazbene i scenske predstave na otvorenim 

prostorima trgova i mjesta javnih okupljanja, Galeriji Laurus, Kinu Sloboda, u sklopu manifestacija čiji organizator je 

Općina Lovran, kao i predstave za djecu vrtića i škole, 

3. BIBLIOTEKARSKA DJELATNOST - osigurana su sredstva za redovno poslovanje Gradske knjižnice i 

čitaonice „Viktor Car Emin“ kao i za nabavka novih knjiga, 

4. ZAŠTITA KULTURNO – POVIJESNIH SPOMENIKA – redovno održavanja javnog sata i drugih objekata 

u kulturi, 

5. IZDAVAČKA DJELATNOST - izdavanje „Lovranskog lista“, sufinanciranje knjige „Zbornik Lovranšćine“, 

te sufinanciranje tiskanja knjiga koje promiču običaje i kulturu zavičaja i 

6. DJELATNOST UDRUGA U KULTURI – sufinancirat će se programi i aktivnosti udruga u kulturi, koji su 

usmjereni na rad s djecom i mladima, zaštitu i očuvanja kulturnih dobara, nakladničkoj, knjižnoj i knjižničnoj 

djelatnosti, muzejsko-galerijskoj djelatnosti i likovnoj umjetnosti, djelatnost dramske umjetnosti, plesa i pokreta, u 

filmskoj i glazbenoj djelatnosti, njegovanju običaja i kulturnog nasljeđa, očuvanju čakavskog izričaja i folklora kao i 

ostale djelatnosti iz područja kulture.   

 

           Članak 8. 

Potpore programima udruga u kulturi izvršit će sukladno godišnjem plana raspisivanja javnih poziva, a kojeg će 

izraditi i na mrežnim stranicama Općine objaviti Odjel za društvene djelatnosti, financije i proračun, u roku od 30 

dana od usvajanja proračuna. 

Javni poziv za dodjelu sredstava za programe i aktivnosti udruga u kulturi, dodjela sredstava i praćenje realizacije 

programa i aktivnosti, provest će se sukladno odredbama Pravilnika o financiranju javnih potreba Općine Lovran 

(„Službene novine Općine Lovran“ br. 4/16 i 13/18). 

 

Članak 9. 

Sredstva za realizaciju ovog  programa osiguravaju se u Proračunu Općine Lovran, a upravno tijelo Općine Lovran 

vršit će njihov raspored nositeljima programa temeljem zaključenih ugovora o sufinanciranju i ugovora o donaciji. 

Način korištenja sredstava vezanih uz realizaciju ovog programa pratit će Odjel za društvene djelatnosti, financije i 

proračun Općine Lovran kojem će se podnositi opisna i financijska i izvješća o aktivnostima koja su financirana 

sredstvima iz Proračuna Općine Lovran.  

 

 



          Članak 10. 

Općina Lovran sufinancirat će projekte i programe ustanova i udruga u kulturi uz uvjet da su njihovi programi 

usmjereni na korisnike s područja Općine Lovran.  

 

Članak 11. 

Ovaj Program objavit će se u „Službenim novinama Općine Lovran“, a stupa na snagu od 1. siječnja 2023. godine. 

 

KLASA: 402-06/22-01/24 

URBROJ: 2170-25-01-22-1 

U Lovranu, 22. prosinca 2022. 

 

       OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LOVRAN 

                                   PREDSJEDNIK:    

               Sanjin Sirotnjak, mag. pharm. 


